Исх.№АЯ-08/11803 от 17.09.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/15-1921/2020 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан
(422820, Республика Татарстан, пгт. Камское Устье, ул. Калинина,31) и Палаты
имущественных и земельных отношений Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан (422820, Республика Татарстан, пгт. Камское Устье, ул.Калинина,
7) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

в присутствии представителей лиц, участвующих в настоящем деле:

– представителя Исполнительного комитета  Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан  <…..> по доверенности от 06.08.2021 №2033/и;

-  представителя АО «Терминал Кирельское» <…..> по доверенности от 12.10.2020 №1;

   - генерального директора АО «Терминал Кирельское» <…..>, действующей на
основании решения собрания учредителей от 21.07.2020, личность удостоверена
паспортом;

-  представителя ООО «Кама Трейд Регион» <…..> по доверенности от 20.08.2020 №20;

-директора ООО «Кама Трейд Регион» <…..>, действующей на основании решения
единственного учредителя общества №07/17-13 от 17.07.2017г.;

в отсутствие: представителей Палаты имущественных и земельных отношений  Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного
комитета муниципального образования «Поселок городского типа Куйбышевский
Затон», <…..> - не явились, извещены надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о возобновлении рассмотрения  дела №016/01/15-1921/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства от 13 августа  2021 года,  заседание
Комиссии было назначено на  14 сентября 2021 года в 15 часов 00 минут.

Заслушав пояснения лиц, участвующих в деле, Комиссия пришла к выводу о
необходимости привлечения к участию в деле юридических лиц, которым в предыдущие
годы передавались в аренду отдельные части сооружения берегового причала для
перегрузки и складирования поставляемых по воде строительных материалов.

В связи с необходимостью  привлечения к участию в деле лиц, содействующих
рассмотрению дела, руководствуясь статьями 41,47 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Отложить заседание Комиссии по рассмотрению дела №016/01/15-1921/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства.

2.  Назначить заседание Комиссии по рассмотрению дела №016/01/15-1921/2020 на 02
ноября 2021 года на 11 часов 00 минут.

3.  Привлечь к  участию в деле в качестве заинтересованного лица ООО «Вираж-Плюс»
(ОГРН: 1051651000598, Дата присвоения ОГРН: 21.02.2005, ИНН: 1622004362, КПП: 165801001;
адрес: 420095, Республика Татарстан, город Казань, улица Энергетиков, дом 10А,
помещение 2);

4.  Привлечь к  участию в деле в качестве заинтересованного лица ООО «Керамика»
(ОГРН: 1082353000894, Дата присвоения ОГРН: 28.08.2008, ИНН: 2353246443, КПП: 166001001;
адрес: 420087, Республика Татарстан, город Казань, улица Аделя Кутуя, зд. 118, кабинет
3-5);

5.   В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»  ООО «Вираж-Плюс»  не позднее 22 октября 2021 года необходимо
представить в адрес Татарстанского УФАС России следующую информацию:

5.1.письменные пояснения (в пояснениях  указать ответы на следующие вопросы: 1)
поступали ли в адрес Общества предложения от органов местного самоуправления
Камско-Устьинского муниципального района участвовать в приватизации сооружения
берегового причала в пгт. Куйбышевский Затон; 2) имело ли намерение Общество
участвовать в приватизации сооружения берегового причала в пгт. Куйбышевский
Затон; 3) информацию о видах деятельности, осуществляемых Обществом; 4)
информацию о наличии спецтехники для перевозки и складировании грузов
(строительных материалов), поставляемых по воде; 5) информацию об объемах
перевозимых грузов (строительных материалов)).

6. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»  ООО «Керамика»  не позднее 22 октября 2021 года необходимо
представить в адрес Татарстанского УФАС России следующую информацию:

6.1. письменные пояснения (в пояснениях  указать ответы на следующие вопросы: 1)
поступали ли в адрес Общества предложения от органов местного самоуправления
Камско-Устьинского муниципального района участвовать в приватизации сооружения
берегового причала в пгт. Куйбышевский Затон; 2) имело ли намерение Общество
участвовать в приватизации сооружения берегового причала в пгт. Куйбышевский
Затон; 3) информацию о видах деятельности, осуществляемых Обществом; 4)
информацию о наличии спецтехники для перевозки и складировании грузов
(строительных материалов), поставляемых по воде; 5) информацию об объемах
перевозимых грузов (строительных материалов)).

В случае обеспечения явки на заседание Комиссии представителям необходимо иметь
при себе надлежащим образом оформленную доверенность, а лицам, имеющим право
на представление интересов без доверенности, необходимо иметь документ,
подтверждающий полномочие представлять юридическое лицо без доверенности.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]